

損益計算書

2024年度 損益計算書事業別内訳表

(単位：円)

科目	前期	当期計画	当期	計画比	前期比
	自 2022年4月01日 至 2023年3月31日	自 2024年4月01日 至 2025年3月31日	自 2024年4月01日 至 2025年3月31日		
	前期	計画	当期	計画差	前期差
経常収益	366,755,696	384,328,670	383,387,992	-940,678	16,632,296
入会金・会費収益	261,180,000	266,470,497	266,700,000	229,503	5,520,000
事業収益	103,582,029	115,923,000	114,400,998	-1,522,002	10,818,969
雑収益	1,993,667	1,935,173	2,286,994	351,821	293,327
経常支出	376,810,271	384,102,337	383,048,376	-1,053,961	6,238,105
事業経費	169,764,210	171,411,107	169,602,892	-1,808,215	-161,318
キャリア形成支援関連事業	25,806,352	35,798,159	32,348,274	-3,449,885	6,541,922
キャリアカウンセリング・スキルアップセミナー	10,148,976	13,008,795	8,883,630	-4,125,165	-1,265,346
メンタルヘルス推進セミナー	1,475,850	1,602,000	1,564,950	-37,050	89,100
派遣社員向けeラーニング (JCC)	14,181,526	21,187,364	21,899,694	712,330	7,718,168
その他キャリア形成支援関連事業	0	0	0	-	-
制度改定推進&コンプライアンス関連事業	23,202,588	16,420,200	14,644,539	-1,775,661	-8,558,049
働き方改革関連法制への対応	14,846,248	9,214,000	4,670,677	-4,543,323	-10,175,571
JASSAリーガルテスト	5,317,040	5,854,200	6,275,860	421,660	958,820
労働関連法セミナー	3,039,300	1,352,000	3,698,002	2,346,002	658,702
情報提供関連事業	9,432,500	10,525,760	8,693,286	-1,832,474	-739,214
派遣協メールマガジン	6,238,100	6,751,360	5,478,261	-1,273,099	-759,839
ホームページコンテンツ拡充	3,194,400	3,774,400	3,215,025	-559,375	20,625
調査関連事業	5,163,800	4,424,000	3,476,150	-947,850	-1,687,650
派遣社員Webアンケート調査	5,163,800	4,424,000	3,476,150	-947,850	-1,687,650
労働者派遣事業統計調査	0	0	0	0	0
広報関連費	14,860,725	12,916,400	8,685,430	-4,230,970	-6,175,295
派遣元責任者講習事業	61,214,795	56,055,544	63,546,988	7,491,444	2,332,193
相談事業	14,087,740	16,089,287	15,420,166	-669,121	1,332,426
関係団体関連 (WEC・JHR会費等)	15,995,710	19,181,757	22,788,059	3,606,302	6,792,349
事業運営費	19,755,677	22,227,400	19,108,264	-3,119,136	-647,413
賀詞交歓会 (新春セミナー含む)	7,322,713	7,530,000	5,419,858	-2,110,142	-1,902,855
定時総会 (総会セミナー含む)	1,889,946	1,905,000	1,667,493	-237,507	-222,453
理事会	3,206,402	3,548,400	3,615,912	67,512	409,510
執行委員会等	2,841,541	2,913,000	2,912,849	-151	71,308
地域協議会 (助成金・活動支援)	4,495,075	6,331,000	5,492,152	-838,848	997,077
管理費	187,290,384	190,463,830	194,337,220	3,873,390	7,046,836
人事関係費	126,352,085	130,215,850	126,967,215	-3,248,635	615,130
事務所関係費	21,569,422	21,621,640	21,443,997	-177,643	-125,425
システム関係費	20,154,587	21,277,016	26,066,863	4,789,847	5,912,276
その他の管理費	19,214,290	17,349,324	19,859,145	2,509,821	644,855
経常収支	-10,054,575	226,333	339,616	113,283	10,394,191

貸借対照表

2024 年度 貸借対照表

(単位：円)

科 目	期 別	前 期		当 期		増 減
		2024年3月31日現在		2025年3月31日現在		
		金 額	構成比	金 額	構成比	
資産の部	資産合計	214,066,089	100.0	184,515,538	100.0	-29,550,551
流動資産						
現金及び預金		160,859,340		125,114,061		-35,745,279
未収金		3,544,000		4,844,836		1,300,836
商品		594,406		1,874,385		1,279,979
前払金		21,119,717		22,715,360		1,595,643
短期貸付金		0		0		0
立替金		0		83,880		
仮払金		7,827		226,353		218,526
流動資産合計		186,125,290	86.8	154,858,875	83.9	-31,266,415
固定資産						0
特定資産						0
退職給付引当資産		9,581,896		11,297,760		1,715,864
特定資産合計		9,581,896	4.1	11,297,760	6.1	1,715,864
その他固定資産						
什器備品		3		3		0
ソフトウェア		0		0		0
電話加入権		0		0		0
保証金		18,358,900		18,358,900		0
その他固定資産合計		18,358,903	9.2	18,358,903	9.9	0
固定資産合計		27,940,799	13.2	29,656,663	13.2	1,715,864
負債の部	負債合計	81,668,152	29.0	51,777,985	29.0	-29,890,167
流動負債						
未払金		57,361,530		22,223,404		-35,138,126
前受金		8,522,662		11,395,772		2,873,110
預り金		585,288		651,356		66,068
仮受金		0		0		0
賞与引当金		5,616,776		6,209,693		592,917
流動負債合計		72,086,256	24.9	40,480,225	24.9	-31,606,031
固定負債						
退職給付引当金		9,581,896		11,297,760		1,715,864
固定負債合計		9,581,896	4.1	11,297,760	6.1	1,715,864
正味財産の部		132,397,937	71.0	132,737,553	71.9	339,616
一般正味財産		132,397,937		132,737,553		339,616
負債及び正味財産合計		214,066,089	100.0	184,515,538	100.0	-29,550,551